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رسانه بلومبرگ در گزارشی می‌گوید: »پنتاگون بی‌سر 
و صدا تجهیزات کمکی خود را به اسرائیل افزایش داده 
است و از جمله این کمک‌ها می‌توان به موشک‌های 
هدایت‌شونده، گلوله‌های ۱۵۵ میلی‌متری، دستگاه‌های 
مخصوص دید در شب، مهمات سنگرشکن و 

خودروهای جدید ارتش اشاره کرد.«
این فهرست که شامل کمک‌های آمریکا به رژیم 
صهیونیستی است، برچسب »درخواست‌های رهبر 
ارشد اسرائیل« بر روی آن ثبت شده و تاریخ صدورش 

به اواخر ماه اکتبر مربوط می‌شود.
طبق سندی که توسط بلومبرگ رویت شده، این 
تسلیحات یا در حال ارسال هستند یا وزارت دفاع 
ایالات متحده آمریکا در تلاش است تا آن‌ها را از انبارها 
و ذخایر اروپا و آمریکا به دست رژیم صهیونیستی 
برسانند. برای مثال، تا اواخر ماه اکتبر، تمام ۳۶ هزار 
گلوله‌های ۳۰ میلی‌متری، ۱۸۰۰ مهمات سنگرشکن 

و دست کم ۳۵۰۰ دستگاه مخصوص دید در شب 
تحویل داده شده است.

سخنگوی پنتاگون از ارائه جزئیات در این خصوص 
خودداری کرد، اما خود وزارت دفاع در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که آمریکا از طریق کانال‌های مختلفی تسلیحات 
را پیگیری می‌کند تا »مطمئن شود که اسرائیل ابزاری 

برای دفاع از خود دارد.«
در این بیانیه آمده است: این کمک‌های امنیتی به 
طور روزانه ادامه خواهند داشت. ایالات متحده به 
سرعت مهمات هدایت شونده دقیق، بمب‌هایی با قطر 
کوچک، گلوله‌های ۱۵۵ میلی متری و سایر مهمات 
را فراهم می‌کند. در کنار این کمک‌ها، رهگیری‌های 
گنبد آهنین و تجهیزات پشتیبانی پزشکی نیز ارائه 

می‌شوند.
 این اقدام آمریکا انتقادات زیادی را از سوی 
سازمان‌های مردم‌نهاد و مستقل به همراه داشته است. 

بیش از ۵۰۰ تن از مقام‌های آمریکایی از ۴۰ آژانس 
دولتی این کشور نامه‌ای خطاب به بایدن نوشته و 
حمایت او از جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه را 

مورد اعتراض و انتقاد شدید قرار دادند.
به نوشته روزنامه نیویورک‌تایمز، این نامه که بخشی 
از نارضایتی داخلی آمریکا درباره حمایت دولت 
از جنگ غزه است، از جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا خواسته تا به دنبال آتش بس فوری در غزه 
باشد و رژیم صهیونیستی را مجبور کند اجازه ارسال 

کمک‌های بشردوستان به این منطقه را بدهد.
این جدیدترین نامه اعتراضی از مقام‌های دولت 
بایدن از جمله سه یادداشت به آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه است که به امضای ده‌ها تن از کارمندان 
این وزارتخانه رسیده و همچنین نامه‌ای سرگشاده 
با امضای بیش از یکهزار کارمند آژانس توسعه 

بین‌الملل است.

در این نامه همچنین آمده است: ما از جو بایدن 
می‌خواهیم تا فورا خواستار آتش‌بس، کاهش 
درگیری با هدف تضمین آزادی تمامی گروگان‌ها، 
برقراری جریان آب، برق و سوخت و دیگر وسایل 
ضروری و همچنین ورود کمک‌های بشردوستانه به 

نوار غزه شود.
دو مقامی که در میان امضاکنندگان هستند گفتند 
که اکثریت امضا کنندگان را افراد سیاسی با عقاید 
مختلف تشکیل می‌دهند که در تمامی ارگان‌های 
دولت مشغولند و شامل شورای امنیت ملی تا 

اف.بی.آی و وزارت دادگستری هستند.
برخی از امضا کنندگان به بایدن در پیروزی 
انتخابات ۲۰۲۰ کمک کردند، گفتند که نگرانند 
حمایت دولت از جنگ رژیم صهیونیستی در غزه 
باعث ایجاد کشمکش با موضع رای دهندگان 

دموکرات در این مساله شود.

اعتراض 500 مقام آمریکا به رویکرد بایدن در حمایت از اسرائیلکمک مخفی آمریکا به اسرائیل 

»علی‌اکبر صالحی« وزیر امور خارجه پیشین 
ایران در گفت‌وگو با شبکه قطری الجزیره در 
پاسخ به این سوال که آیا حماس در عملیات 
»طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر نیز مورد حمایت 
ایران بوده است، گفت: نه. به این خاطر که 
آن‌ها خودشان تصمیم‌گیرنده هستند. اما این 
به معنای حمایت نکردن ما از آن‌ها نیست. ما 
همواره به وضوح گفته‌ایم که از گروه مقاومت 
حمایت می‌کنیم اما آن‌ها مستقل هستند و 

تصمیماتشان را خودشان اتخاذ می‌کنند.
او در ادامه این گفت‌وگو درباره حمایت‌های 
ایران از حزب‌الله لبنان نیز گفت: این گروه مورد 
حمایت ایران است اما تحت کنترل آن نیست. 
برای  که  است  گروهی  حزب‌الله 
تصمیم‌گیری‌های خود به اندازه کافی بالغ  
است. صالحی ادامه داد که ایران از گروه‌های 
مقاومت از نظر »اخلاقی« حمایت می‌کند و 
»فنون جنگ« را به آن‌ها آموزش می‌دهد اما 

فقط در همین حد پیش رفته است.
وزیر امور خارجه پیشین ایران در ادامه 
این گفت‌وگو در پاسخ به این که با توجه به 
درگیری‌های اخیر میان حزب‌الله لبنان و 
رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی اراضی 
اشغالی، توصیه ایران به حزب‌الله درباره 
احتمال گسترش تنش‌ها چیست، بیان کرد 

که ایران می‌خواهد جنایات جنگی و ستم رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه متوقف 
شود و مردم غزه از فرصت زندگی مانند دیگر 
ملل جهان برخوردار باشند. صالحی در پاسخ 
به سوال خبرنگار الجزیره مبنی بر این که آیا 
ایران از حزب‌الله می‌خواهد تنش‌زدایی کند 
و درگیری‌ها را گسترش ندهد، گفت: ایران، 
به خودی خود، در این درگیری نقشی ندارد. 
اگرچه ما از دیدگاه‌ها و تصمیمات فلسطینی 
حمایت می‌کنیم. اما در اینجا نقشی نداریم که 
به آن‌ها بگوییم چه کار کنند و چه کار نکنند.

او همچنین ادعای نقش داشتن ایران در 
فعالیت‌های انصارالله یمن را نیز رد کرد.

آمریکا به دنبال توجیه حضور
 در خاورمیانه

صالحی در پاسخ به این که چه نظری درباره 
ادعای اخیر آمریکا مبنی بر مورد هدف قرار 
گرفتن نظامیان و پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در منطقه از سوی شبه‌نظامیان مورد حمایت 
ایران و ادعای آن درباره حملات تلافی‌‎جویانه 
به پایگاه‌های نیروهای مقاومت و سپاه پاسداران 
در سوریه دارد، گفت: آمریکا هیچ توجیهی 
برای حضور خود در منطقه و حمایت از تمامی 
اقدامات مجرمانه رژیم اسراییل در قبال مردم 
محروم غزه ندارد. بنابراین آن‌ها به دنبال 

توجیه‌ها و دلایلی هستند که برای ما ارزشی 
ندارد. مدام می‌گویند ما به )پایگاه‌های( ایرانی 
در سوریه حمله کردیم. مگر ما در سوریه چه 
داریم؟ در سوریه مستشاران نظامی داریم. پس 
وقتی می‌گویند به محل‌هایی که در سوریه 
متعلق به ایران است حمله کرده‌اند، صحت 

ندارد.
او افزود: حضور ما در سوریه بر مبنای دعوت 
دولت سوریه است و نقش آن عمدتا، مستشاری 
است. بنابراین، من نمی‌دانم آمریکا کجا را در 
سوریه بمباران می‌کند. به خودشان بستگی 
دارد که می‌خواهند کجا را بمباران کنند. این به 
معنای بمباران کردن یک پایگاه ایرانی نیست.

واشنگتن در چند روز گذشته مدعی شده است 
که در پاسخ به ده‌ها حمله گروه‌های مقاومت 
به پایگاه‌های نظامی آن در منطقه، برخی 
پایگاه‌های نظامی منسوب به ایران و گروه‌های 
وابسته به آن را در سوریه هدف حملات هوایی 
قرار داده است.این در حالی است که ایران 
پیشتر، حضور نظامی مستقل در سوریه را رد 
کرده و گفته بود که تنها به شکل مستشاری 
و با دعوت دولت قانونی سوریه، برای کمک به 
مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت در این 
کشور حضور دارد.افزون بر این، ایران موضوع 
»دستور دادن« یا »کنترل« نیروهای مقاومت 

منطقه برای حملات تلافی‌جویانه‌شان به منافع 
آمریکایی در منطقه را رد کرده و گفته است که 
ایران  هستند.اگرچه،  خودشان  تصمیم‌گیرنده 
نسبت به گسترش درگیری‌ها در جنگ غزه 
و تبدیل شدن آن به جنگی منطقه‌ای هشدار 

داده است.
تاکید تهران 

بر خروج نیروهای فرامنطقه‌ای
وزیر امور خارجه پیشین ایران در پاسخ به این 
که چه دیدگاهی درباره گزارش پایگاه خبری 
المانیتور دارد که در آن ادعا شده است ایران 
قصد دارد از جنگ غزه برای بیرون راندن 
آمریکا از منطقه به واسطه نیروهای شبه‌نظامی 
طرفدار و وابسته به ایران استفاده کند، بیان 
کرد: ما بارها گفته‌ایم و در این باره تعارفی هم 
نداریم که می‌خواهیم آمریکا از منطقه خارج 
شود. آمریکا چه کاری در این منطقه دارد وقتی 
هزاران مایل با آن فاصله دارد؟ تصور کنید که 
ایران در مرزهای آمریکا باشد. واکنش آن‌ها چه 
خواهد بود؟ در مورد ما هم وضع به همین قرار 

است.
او درباره این که ایران حاضر است برای خروج 
آمریکا از منطقه چه کاری انجام دهد، گفت: 
ایران تمام تلاشش را می‌کند اما به نوعی، 
منطق و درایت خود را نیز به کار می‌بندد. 

ما خودمان را در وضعیتی قرار نمی‌دهیم که 
به تقابل بیانجامد. اما به این معنا نیست که 
فشار دیپماتیک اعمال نمی‌کنیم. بنابراین، 
راه‌های زیادی برای اعمال فشار بر آمریکا برای 
خروج از منطقه وجود دارد. یکی از آن‌ها فشار 
دیپلماتیک و دیگری هماهنگی با گروه‌های 
مقاومت منطقه است تا مطمئن شوند آمریکا 

مجبور می‌شود این منطقه را ترک کند.
خواست اسرائیل

 برای گسترش تنش
صالحی در ادامه با اشاره به اظهارت وزیر امور 
خارجه و رییس جمهور ایران تاکید کرد که 
ایران تاکید کرده است خواهان گسترش این 

درگیری در منطقه نیست.
او با این وجود، به موضع رژیم صهیونیستی 
درباره این جنگ پرداخته و گفت: من فکر 
می‌کنم اسراییلی‌ها می‌خواهند این تقابل را 
از داخل اسراییل به بیرون از آن بکشانند. به 
دنبال این هستند. به این خاطر که اسراییل، در 
حال حاضر، به دلیل این که بسیاری از ساکنان 
آن شغل خود را از دست داده‌اند و همه درگیر 
جنگ غزه هستند، کارآیی ندارد. ما امیدواریم 
این درگیری گسترش پیدا نکند اما آن‌ها در 
تلاشند این بحران را به خارج از اسراییل 
بکشانند. به همین دلیل است که آن‌ها در حال 
ایجاد بحران در جنوب لبنان هستند و تلاش 
می‌کنند بی از این حزب‌الله را درگیر این بحران 
کنند. اما مطمئنا، حزب‌الله و بقیه می‌دانند چه 
کار کنند. صالحی گفت که رژیم صهیونیستی 
پی برده است اقدامات طرف مقابل این درگیری 

کاملا »حساب‌شده است«.
وزیر امور خارجه پیشین ایران درباره روند 
عادی‌سازی روابط میان عربستان سعودی و 
رژیم صهیونیستی که پیش از جنگ غزه در 
جریان بود، گفت: من فکر می‌کنم این روند، 
پس از جنگ غزه به روال پیشین نخواهد بود. 
این روند در حال حاضر متوقف شده است و 
ادامه دادن آن با همان سرعت آسان نیست. 
فکر می‌کنم بیداری رخ‌داده در افکار عمومی در 
میان کشورهای عربی، به دولت‌هایشان فشار 
خواهد آورد که پیش از عادی‌سازی روابط با 

اسراییل، بیشتر فکر کنند.
او در پاسخ به این که چه دیدگاهی درباره اتحاد 
اخیر میان رهبران منطقه‌ای درباره مسئله غزه 
دارد، گفت: ما الان همگی درباره آتش‌بس در 
غزه اتفاق نظر داریم. این موضوع به نفع منطقه 

و به نفع مردم غزه است. 
برای اسراییلی‌ها منطقی باقی نمانده است و 
یکی پس از دیگری مرتکب اشتباه می‌شوند و 
با تداوم این جنگ، این موضوع به نفع جهان 
عرب و جهان اسام خواهد بود. چراکه هرچه 
آگاهی افکار عمومی جهان اسام بالاتر برود، 
آن‌ها بیشتر به واقعیت و ماهیت رژیم اسراییل 

پی خواهند برد.
صالحی با تاکید بر ماهیت اشغالگرانه رژیم 
صهیونیستی گفت که »ما مطمئنیم، در نهایت، 
مردم پیروزند، نه دولت‌ها« و در این جنگ نیز 
بار اصلی بر دوش مردم است و »مردم هرگز 

شکست نمی‌خورند.«

صالحی تاکید کرد 

نیاز اسرائیل به گسترش جنگ در خاورمیانه
ایران دنبال تقابل نیست اما فشار وارد می کند

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که نیروهای مستقر این کشور در سوریه و عراق 
طی ماه گذشته میلادی هدف ۵۵ حمله قرار گرفتند که در نتیجه آن ۵۹ 
سرباز زخمی شدند. به گزارش المیادین، سابرینا سینگ، معاون سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ۱۷ اکتبر تا 
امروز ۵۵ حمله به نظامیان آمریکایی مستقر در عراق و سوریه را رصد کردیم، 
۲۷ حمله در عراق و ۲۸ حمله در سوریه علیه نیروهای آمریکایی انجام شد 
که در نتیجه آن ۵۹ سرباز زخمی شدند. حملات علیه نیروهای آمریکایی 
همزمان با تداوم حملات شدید ارتش رژیم صهیونیستی به غزه برای چهلمین 
روز و استمرار درگیری‌ها در محورهای مختلف با وجود فاجعه بهداشتی و 
انسانی در این منطقه که بیش از ۱۱ هزار و ۳۲۰ شهید داشته، افزایش 
یافتند. گروه‌های مقاومت اسلامی در عراق و سوریه با انتشار بیانیه‌هایی تاکید 
کردند که این حملات در پاسخ به حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی در 
جنگ علیه غزه انجام می‌شوند. جنایات و کشتارهایی که این رژیم اشغالگر 
در حق غیرنظامیان مرتکب می‌شود خشم عموم مردم خاورمیانه را برانگیخته 
و انگیزه‌ای را برای گروه‌های مقاومت موجود در منطقه جهت حمله به 

پایگاه‌های آمریکایی ایجاد کرد.

آمار پنتاگون از حملات مقاومت
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از صدور ۳۱ هزار مجوز حمل اسلحه 
شخصی برای صهیونیست‌ها از زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی« تاکنون 

پرده برداشت.
به گزارش شبکه الجزیره به نقل از ایتامار بن گویر، وزیر تندرو امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از هفتم اکتبر تا کنون ۳۱ هزار مجوز حمل 

سلاح شخصی برای صهیونیست‌ها صادر شده است.
بن گویر اعلام کرد که درخواست‌ها برای دریافت این مجوز از ۲۳۶ هزار نیز 
فراتر رفته است. طبق این گزارش، پس از هفتم اکتبر ایتامار بن گویر شروع 
به ایجاد صدها به اصطلاح »تیم امنیتی غیرنظامی« کرده و ۱۰ هزار قبضه 

تفنگ برای توزیع بین افراد خریداری کرده است.
پیشتر مقامات رسمی واشنگتن گفته بودند درخواست رژیم صهیونیستی 
از آمریکا برای تامین ۲۴ هزار تفنگ تهاجمی نگاه موشکافانه قانون‌گذاران 
 آمریکایی و برخی مقامات وزارت امور خارجه این کشور را برانگیخته 
است که نگرانند این تسلیحات به دست شهرک‌نشینان و شبه‌نظامیان 
صهیونیست بیفتد که با آن تلاش کنند فلسطینی‌ها را از کرانه باختری 

بیرون کنند.

تسلیح فله‌ای صهیونیست‌ها
آمریکا و بریتانیا که از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در 
نوار غزه از ارائه هیچ کمکی به رژیم کودک‌کُش دریغ نکرده‌اند، این بار در 
اقدامی تحریم‌هایی را علیه رهبران ارشد جنبش حماس به عنوان نوک پیکان 
مقاومت فلسطین وضع کردند. وزارت خارجه بریتانیا در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که با هدف جلوگیری از عملیات شاخه نظامی حماس در غزه و مناطق دیگر 

فلسطین شش تن از رهبران و حامیان مالی حماس را تحریم کرده است.
طبق گزارش شبکه الجزیره، وزارت خزانه‌داری آمریکا نیز در این باره اعلام 
کرد: تحریم‌هایی که با هماهنگی بریتانیا وضع شده است اعضای ارشد جنبش 
حماس و سازوکار حمایت و کمک لجستیکی از این جنبش و جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین را هدف قرار گرفته است. طبق بیانیه وزارت خارجه بریتانیا، 
تحریم‌های وضع شده شامل ممنوعیت سفر و بلوکه دارایی‌های چهار رهبر 
حماس و دو تن از حامیان مالی آن می‌شود. دیوید کامرون در اولین اقدام 
خود به عنوان وزیر امور خارجه بریتانیا گفت: ما برای مختل کردن فعالیت 
این جنبش به استفاده از هر ابزاری که در اختیار داریم، همکاری با آمریکا و 
سایر متحدانمان، استفاده خواهیم کرد. این اقدام کار آنها )مقاومت فلسطین( 

را دشوارتر و آنها در صحنه بین‌المللی منزوی می‌کند.

تحریم واشنگتن و لندن علیه رهبران حماس

وزارت خارجه فلسطین دیروز )چهارشنبه( 
یورش ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
الشفا در نوار غزه را محکوم کرده و آن را نقض 
آشکار قوانین بین‌المللی و اصول بین‌المللی 

انسانی و نیز نقض توافقنامه‌های ژنو دانست.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رسمی فلسطین 
اعلام کرد که وزارت خارجه فلسطین در بیانیه 
امروز خود ضمن محکومیت یورش ارتش رژیم 
صهیونیستی به بیمارستان الشفا در نوار غزه 
تاکید کرد که این حملات نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی و اصول بین‌المللی انسانی و نیز 

توافقنامه‌های ژنو است.
این وزارتخانه در بیانیه خود آورد: یورش‌ها به 
بیمارستان‌های غزه در واقع استمرار تمامی 
اقدامات ناقض و جنایاتی است که این رژیم 

اشغالگر در حق مردم ما مرتکب می‌شود.

همچنین در ادامه این بیانیه تاکید شد، 
حملات مستمر نیروهای اشغالگر به مراکز 
درمانی، کادر پزشکی و امدادگران منجر 
به محرومیت شهروندان فلسطینی از 
ابتدایی‌ترین حقوق خود در ارتباط با درمان 

و دریافت خدمات پزشکی می‌شود.
وزارت خارجه فلسطین در ادامه بیانیه خود 
کابینه رژیم صهیونیستی را مسوول کامل 
حفاظت از جان کادر پزشکی و هزاران بیمار، 
زخمی و کودک از جمله نوزادان نارس و نیز  
آوارگانی که در داخل ساختمان بیمارستان 
الشفا حضور دارند، دانست و مداخله بین‌المللی 
فوری را جهت حمایت از این افراد خواستار 

شد.
ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز اعلام 
کرد که نیروهایش یورش به بیمارستان الشفاء 

واقع در شمال نوار غزه را آغاز کردند و طبق 
گفته برخی منابع، این بیمارستان به کنترل 
صهیونیست‌ها درآمده و وضعیت داخل آن 

وخیم گزارش می‌شود.
شهادت ۱۹۸ پزشک، پرستار 

و امدادگر 
دفتر رسانه‌ای دولتی در غزه امروز در بیانیه‌ای 
اعلام کرد، رژیم اشغالگر در عملیات محاصره 
بیمارستان الشفا پنج ساختمان را بمباران 

کرده و به سمت تمامی آنها تیراندازی کرد.
همچنین این دفتر گزارش داد، رژیم اشغالگر 
صهیونیستی مرتکب کشتارهای متعددی در 
بیمارستان‌های غزه شد که در نتیجه آن ۷۰۰ 

تن شهید و زخمی شدند.
به نقل از سایت شبکه خبری المیادین، دفتر 
مذکور در ادامه بیانیه خود، یورش اشغالگران 

به بیمارستان الشفا را جنایتی جنگی، اخلاقی 
و ضد بشری دانست.

این دفتر با تاکید بر اینکه از ابتدای جنگ، 
بیمارستان‌ها و کادر پزشکی در کانون حملات 
قرار دارند، اعلام کرد: ما رژیم اشغالگر، جامعه 
جهانی و آمریکا را مسؤول حفظ جان هزاران 

آواره، زخمی و کادر پزشکی می‌دانیم.
همچنین این دفتر اعام کرد، رژیم 
صهیونیستی با حملات خود ۱۹۸ پزشک، 
پرستار و امدادگر را به شهادت رسانده و ۵۵ 
خودروی آمبولانس را هدف قرار داده و ۲۵ 

بیمارستان را تعطیل کرد.

فرش قرمز آمریکا برای شراکت با ارمنستان
منابعی از سوی جمهوری‌ آذربایجان اعلام کردند، توافق‌هایی بین ایروان 
و واشنگتن حاصل شده است که در صورت اعمال فشار یا تحریم روسیه بر 
ارمنستان، ایالات متحده در زمینه‌هایی حمایت قوی خود را نشان خواهد داد.

به گفته این منابع در صورت چنین رخدادی، حمایت‌های آمریکا شامل موارد 
زیر می‌شود:

۱. آمریکا منابع مورد نیاز سوخت دیزل و انرژی ارمنستان را تامین می‌کند.
۲. ایالات متحده همچنین آماده است تا تمامی پشتیبانی فنی لازم را برای 

مدیریت و حفظ عملیات نیروگاه هسته‌ای به ارمنستان ارائه دهد.
۳. آمریکا برای ارمنستان که گندم و آرد را از فدراسیون روسیه وارد می‌کند، منابع 
دیگر جایگزین ارائه می‌دهد. همچنین پس از اقدامات اخیر جمهوری‌آذربایجان، 

مشکل امنیت غذایی برای ارمنستان شدیدتر شده است.
۴. در صورت نیاز، اینترنت ماهواره‌ آمریکایی به ارمنستان داده می‌شود.

۵. ایالات متحده آماده است تا کسری ارز خارجی احتمالی در ارمنستان را در 
صورتی که در نتیجه اقدامات تحریمی شدید روسیه ایجاد شود، پوشش دهد.

۶. نیروهای مسلح ارمنستان تجهیزات نظامی، لباس و تسلیحات لازم را دریافت 
خواهند کرد و سازمان‌های امنیتی این کشور از جمله پلیس، پشتیبانی فنی 

لازم را از سوی آمریکا دریافت خواهند کرد.
طرف آمریکایی تضمین می‌کند که در تمامی موارد مذکور حمایت قوی خود را 

در قبال شرکای ارمنی نشان دهد.

ویژه

سفر شی به آمریکا و رایزنی سطح بالا با بایدن
»شی جین‌پینگ« رئیس‌جمهوری چین و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای 
شرکت در نشست همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )APEC( وارد سان 

فرانسیسکو شدند.
رئیس‌جمهوری چین در بدو ورود مورد استقبال »گوین نیوسام« فرماندار 
کالیفرنیا، »جنت یلن« وزیر خزانه‌داری آمریکا و دیگر نمایندگان آمریکا در 
فرودگاه بین‌المللی سان فرانسیسکو قرار گرفت. طبق گزارش روزنامه شینهوا، 
ملاقات آتی شی و بایدن پس از آن صورت می‌گیرد که سال گذشته میلادی 
در بالی با یکدیگر ملاقاتی داشتند. طی نشست بالی اندونزی روسای جمهور دو 

کشور به یک سری از مفاهیم مشترک مهم دسترسی پیدا کردند.
در بحبوحه رویدادها و اتفاقات پیچیده بین‌المللی و درست زمانی که روابط 
آمریکا و چین در شرایط بحرانی قرار دارد، توجه جهان بر سفر شی به آمریکا 

متمرکز شده است. 
این اولین سفر شی جین پینگ به آمریکا از سال ۲۰۱۷  است. رؤسای جمهور 
قدرتمندترین اقتصادهای جهان قرار است در یک مکان نامشخص در حاشیه 
اجلاس سالانه همکاری اقتصادی آسیا و اقیانوسیه )APEC( در این شهر 

ملاقات کنند.
این گفت‌وگوها در بحبوحه روابط سرد آمریکا و چین و همزمان با تلاش 
غول‌های اروپایی و آمریکایی برای کاهش وابستگی خود به چین برگزار می‌شود. 
بایدن روز سه‌شنبه گفت: ما در تلاش برای جدا شدن از چین نیستیم. آنچه 
می‌خواهیم انجام دهیم این است که روابط را به سمت بهتر شدن تغییر دهیم.

چین قبلًا از سیاست‌های تجاری تقابل‌آمیزتر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق 
ایالات متحده، که بایدن پس از روی کار آمدن بسیاری از آنها را حفظ کرد، 

آشفته بود.
 بایدن قبل از عزیمت به سانفرانسیسکو با خبرنگاران صحبت کرد و گفت که 
موفقیت برای او به این معناست: »بازگشت به مسیر عادی، مکاتبه کردن و 
توانایی تماس تلفنی و صحبت با یکدیگر در شرایط بحرانی، و توانایی مطمئن 

باشید که نظامیان ما هنوز با یکدیگر در تماس هستند.«
جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، در مسیر سانفرانسیسکو به 
خبرنگاران گفت که بایدن و شی احتمالاً در مورد جنگ غزه، تلاش‌های ایالات 
متحده برای حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه، آزمایش‌های موشکی کره 

شمالی و سایر مسائل ژئوپلیتیکی صحبت می‌کنند.
کربی به خبرنگاران گفت، بایدن از رویارویی در جایی که نیاز به رویارویی در 
مورد موضوعات خاصی است که ما چشم به چشم نمی‌بینیم، نمی‌ترسد، بلکه به 

دنبال مناطقی برای همکاری مانند تغییرات آب و هوایی خواهد بود.
کارگروه اقلیم قبل از مذاکرات اعلام شد اگرچه انتظارات کمی برای توافق‌های 
سطح بالا یا پیشرفت‌های بزرگ وجود دارد، نظرات قبل از اجلاس سران حاکی 
از آن بود که مذاکره‌کنندگان در واشنگتن و پکن به دنبال مناطقی بودند که 
بتوانند به راحتی زمینه‌های مشترک را پیدا کنند - به عنوان مثال در مورد 
سیاست زیست محیطی. دو کشور اعلام کردند که در بیانیه‌ای مشترک که 
اوایل روز چهارشنبه منتشر شد، یک گروه کاری در خصوص اقدام اقلیمی 

راه‌اندازی خواهند کرد.
 این به دنبال ماه‌ها گفتگوهای دوجانبه در پشت صحنه است.

موافقت مجلس نمایندگان
 با جلوگیری از تعطیلی دولت فدرال 

مجلس نمایندگان آمریکا روز سه‌شنبه لایحه‌ای را تصویب کرد که از تعطیلی 
دولت جلوگیری می‌کند و این مصوبه را به مجلس سنا می‌فرستد، جایی که 

انتظار می‌رود این لایحه به تصویب برسد.
این لایحه بخش‌هایی از دولت آمریکا را تا ۱۹ ژانویه و بخش‌های دیگری را تا 
دوم فوریه تامین مالی می‌کند و به محض اینکه لایحه در سنا هم مورد تایید 
قرار گیرد، برای امضا نزد جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا ارسال می‌شود که 
برای امضای چنین لایحه‌ای اعلام آمادگی کرده است.   بدون امضای لایحه 
بودجه که توسط هر دو مجلس آمریکا تصویب شده و به امضای رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده می‌رسد، دولت واشنگتن در ساعت ۱۱:۵۹ شب جمعه تعطیل 

می‌شد. 
این لایحه در مجلس نمایندگان آمریکا مورد حمایت گسترده دوحزبی قرار 
گرفت. پیش از آن رهبران جمهوری‌خواه تصمیم گرفتند تا آن را تحت فرایندی 
خاص که به رای دوسوم اکثریت نیاز دارد و نه اکثریت ساده، به صحن مجلس 

نمایندگان بیاورند و در نهایت هم تصویب شد.
براساس گزارش سی‌ان‌بی‌سی، آرای نهایی ۳۳۶ رای موافق و ۹۵ رای مخالف 
بود که ۱۲۷ جمهوری‌خواه به ۲۰۹ دموکرات پیوستند تا لایحه را تصویب کنند. 
اما شگفت‌انگیزترین آمار این بود که تعداد زیادی از جمهوری‌خواهان برخلاف 
نظر رهبران حزبشان به این لایحه رای منفی دادند؛ در واقع ۹۳ مخالف از سمت 

جمهوری‌خواهان بود و فقط دو مخالف از طرف دموکرات‌ها.
برای مایک جانسون جمهوری‌خواه که به‌تازگی ریاست مجلس نمایندگان آمریکا 
را به دست گرفته، این رای دو حزبی حامل پیامی به سنا و کاخ سفید است، 
مبنی بر اینکه او تمایل دارد در مواقع ضرورت نظر اکثریت را جلب کند. اما این 
روند ممکن است درون حزب خود او مشکلاتی به بار بیاورد. همین ماه پیش 
بود که گروهی از محافظه‌کاران افراطی گروه او به عزل کوین مک‌کارتی، رئیس 
پیشین مجلس نمایندگان کمک کردند. یکی از موارد نارضایتی از مک‌کارتی این 

بود که او موضع سرسخت‌تری به لوایح هزینه‌ای دولت نداشت.

نخست وزیر استونی دنبال دبیرکلی ناتو
طبق گزارش نشریه پالتیکو، نخست‌وزیر استونی از تمایل خود برای جانشینی 

»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو خبر داد.
»کایا کالاس« نخست‌وزیر استونی در گفت‌وگو با کنفرانس نشریه پالتیکو در 
واشنگتن در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا مقام دبیرکل ناتو را برای آینده 

در سر دارد یا خیر، پاسخی مثبت ارائه داد.
کالاس مدتهاست منتقد پیشرو روسیه در اتحادیه اروپا و ناتو به شمار می‌رود و 
خواستار برنامه‌هایی جامع جهت دفاع از سه کشور حوزه بالتیک استونی، لتونی 

و لیتوانی که مرز مشترک با روسیه دارند، شده است.
با این حال، برخی از دیپلمات‌های ناتو بر این باورند که کایا کالاس شخص 
»بسیار جنگ‌طلبی« تلقی می‌شود. ینس استولتنبرگ از سال ۲۰۱۴ دبیرکل 
ناتو بوده و دوره ریاست او در ماه ژوئیه سال جاری میلادی برای چهارمین 
بار تمدید شد. او همچنین قرار است در تاریخ اکتبر ۲۰۲۴ از سمت خود 
کناره‌گیری کند. »مارک روته« نخست‌وزیر در حال کناره‌گیری هلند هم پیشتر 

از علاقه خود برای سمت دبیرکلی ناتو خبر داده است.
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